

決算公告(写)北陸銀行
銀行法第20条に基づいて、下記の決算公告を新聞紙上に公告しました。なお、同法第21条第1項及び第2項の規定により、本決算公告を掲載しています。

第98期 決算公告

平成17年6月30日

貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

富山市堤町通り1丁目2番26号

株式会社 **北陸銀行**

取締役頭取 高木 繁雄

損益計算書

(平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)		経 常 収 益	
現金預け金	198,403	預 金	4,942,726	資金運用収益	91,188
コールローン	80,000	譲渡性預金	21,290	(うち貸出金利息)	(80,571)
買入金銭債権	22,364	債券貸借取引受入担保金	5,848	(うち有価証券利息配当金)	(9,435)
特定取引資産	6,336	売 渡 手 形	88,200	役員取引等収益	21,006
金銭の信託	2,469	特定取引負債	1,010	特定取引収益	3,169
有価証券	815,650	借 用 金	78,974	その他業務収益	8,002
貸出為替金	4,139,458	外 国 為 替	197	その他経常収益	10,134
外国為替債	13,166	その他負債	36,005	経 常 費 用	116,727
その他資産	32,791	退職給付引当金	512	資金調達費用	8,807
不動産	72,693	再評価に係る繰延税金負債	7,596	(うち預金利息)	(4,699)
繰延税金資産	80,732	支払承諾	174,654	役員取引等費用	5,873
支払承諾見返金	174,654	負債の部合計	5,357,015	その他業務費用	313
貸倒引当金	△87,368	(資本の部)		営業経費用	53,738
		資 本 金	140,409	その他経常費用	47,994
		資本剰余金	14,998	経 常 利 益	16,774
		資本準備金	14,998	特別利益	118
		利益剰余金	21,588	特別損失	2,306
		利益準備金	2,255	税引前当期純利益	14,586
		当期純利益	4,092	法人税、住民税及び事業税	92
		土地再評価差額金	11,192	法人税等調整額	10,402
		株式等評価差額金	6,149	当期純利益	4,092
		資本の部合計	194,338	前期繰越利益	17,998
資産の部合計	5,551,353	負債及び資本の部合計	5,551,353	土地再評価差額金取崩額	896
				中間配当額	3,045
				利益準備金積立額	609
				当期未処分利益	19,332

(注) 1. 土地の再評価の方法: 土地の再評価に関する法律施行令第2条第4号に定める方法。同法律第10条に規定する差額20,395百万円。 2. 貸出金のうち破綻先債権額29,364百万円、延滞債権額150,731百万円、3ヵ月以上延滞債権額632百万円および貸出条件緩和債権額95,689百万円ならびにその合計額276,418百万円。 3. 銀行法施行規則第19条の2第1項第3号ロ(10)に規定する単体自己資本比率(国内基準)8.42%。 4. 不動産の減価償却累計額60,056百万円。 5. 商法施行規則第124条第3号に規定する時価を付したることにより増加した純資産額10,857百万円。 6. 1株当たり当期純利益2円97銭。 7. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益2円87銭。 8. 担保に供している資産 有価証券157,442百万円、貸出金151,803百万円、その他資産19百万円。(備考)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(平成17年3月31日現在)

連結損益計算書

(平成16年4月1日から
平成17年3月31日まで)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)		経 常 収 益	
現金預け金	198,403	預 金	4,929,059	資金運用収益	90,262
コールローン及び買入手形	80,000	譲渡性預金	21,290	(うち貸出金利息)	(80,503)
買入金銭債権	22,364	コールマネー及び売渡手形	88,200	(うち有価証券利息配当金)	(8,578)
特定取引資産	6,336	債券貸借取引受入担保金	5,848	役員取引等収益	21,002
金銭の信託	2,469	特定取引負債	1,010	特定取引収益	3,169
有価証券	762,592	借 用 金	47,714	その他業務収益	8,464
貸出為替金	4,180,086	外 国 為 替	197	その他経常収益	10,976
外国為替債	13,166	その他負債	36,402	経 常 費 用	117,124
その他資産	32,887	退職給付引当金	641	資金調達費用	8,856
不動産	91,059	再評価に係る繰延税金負債	7,596	(うち預金利息)	(4,699)
繰延税金資産	80,394	支払承諾	142,754	役員取引等費用	5,879
支払承諾見返金	142,754	負債の部合計	5,313,443	その他業務費用	310
貸倒引当金	△104,392	(資本の部)		営業経費用	54,060
		資 本 金	140,409	その他経常費用	48,017
		資本剰余金	14,998	経 常 利 益	16,751
		利益剰余金	21,412	特別利益	118
		土地再評価差額金	11,192	特別損失	2,359
		株式等評価差額金	6,666	税金等調整前当期純利益	14,510
		資本の部合計	194,679	法人税、住民税及び事業税	98
資産の部合計	5,508,123	負債及び資本の部合計	5,508,123	法人税等調整額	10,402
				当期純利益	4,009

(注) 1. 親会社の土地の再評価の方法: 土地の再評価に関する法律施行令第2条第4号に定める方法。同法律第10条に規定する差額20,395百万円。 2. 貸出金のうち破綻先債権額31,254百万円、延滞債権額191,120百万円、3ヵ月以上延滞債権額632百万円および貸出条件緩和債権額95,689百万円ならびにその合計額318,696百万円。 3. 銀行法施行規則第17条の5第1項第3号ロに規定する連結自己資本比率(国内基準)8.45%。 4. 不動産の減価償却累計額63,510百万円。 5. 1株当たり純資産額120円65銭。 6. 担保に供している資産 有価証券157,442百万円、貸出金151,803百万円、その他資産19百万円。 7. 1株当たり当期純利益2円89銭。 8. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益2円81銭。(備考)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。